Утверждаю:
Сарапула

А.А.Ессен

Протокол №2 от 20 апреля 2017г.
общественной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование
современной городской среды» на территории муниципального образования «Город

Сарапул» в 2017 году.

Председательствовал: Зуев А.М.- зам.Главы Администрации города Сарапула по строительству и
ЖКХ

Присутствовали:

1 Кокорин А.С. начальник УЖКХ
2 Бочкарева С.В. зам.Главы Администрации-начальник Управления финансов

г.Сарапула
3 Маркасова О.В. начальник отдела УЖКХ
4 Васкевич О.А. начальник отдела УАиГ
5 Суханова О.В. начальник отдела управления экономики
6 Оганян Д.Л. директор МУ УБ
7 Елизарьева Е.В. зам. директора МУ УБ
8 Беркутов С.В. директор МУ СЗ СРиКР
9 Оганесян М.Н. представитель Общероссийского общественного движения

«Народный фронт «За Россию»
10 Козлов И.Д. председатель Сарапулькой городской организации ВОИ
11 Зайнутдинова P.M. начальник отдела информации, связей с общественностью, СМИ
12 Захматов А.И. директор института ООО ИГП
13 Порубов А.В. зам. гл. инженера ОАО «СЭГЗ»

Из 16 членов общественной комиссии присутствуют 9, кворум имеется.

Повестка:

1. Рассмотрение поступивших заявок о включении дворовой территории в

адресный перечень для организации благоустройства в 2017 году.

2. Подведение итогов голосования по включению территории общего

пользования в адресный перечень благоустройства в 2017г.

3. Определение круга заинтересованных лиц (собственников зданий,

сооружений, земельных участков) в пределах объекта благоустройства в
2017г.

4. Открытие счета для аккумулирования средств в органах казначейства.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Маркасову О.В.

По первому вопросу РЕШИЛИ (представлено в.таблице):

№п/п Дата
приема
заявки

Заинтересованное
лицо

Адрес МКД Виды
работ

Решение
комиссии

1 07.04.17
13.04.17

Морозова Н.В.-
председатель
правления ТСЖ

ул.Электрозаводская,
д.6

Мини­
мальный

отказ*
(за-15ч.;
воздержался -
1ч.) решение
принято

2 12.04.17 Сагдатова В.В.-
председатель
правления ТСЖ

ул. 20 лет Победы,5А Мини­
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

3 18.04.17 Морозова Н.В.-
председатель
правления ТСЖ

ул.Электрозаводская,
Д.6

Мини­
мальный

отказ**
(единогласно)

4 18.04.17 Суслова О.В.-
председатель
правления ТСЖ

ул.
Интернациональная^ 9

Мини­
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

5 20.04.17 Бледнова Е.М.-
председатель
правления ТСН

ул. 20 лет Победы,3 А Мини­
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

6 20.04.17 Третьяков С.А.-
председатель
правления ТСЖ

ул. Мельникова, 4 Мини­
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

7 20.04.17 Жарова В.А.-
председатель
правления ТСЖ

ул. 20 лет Победы, 19 А Мини­
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

8 20.04.17 Жирокова О.Е.-
председатель
правления ТСН

ул. Куйбышева,30 Мини­
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

9 20.04.17 Шадрина Л.П.-
председатель
правления ТСЖ

ул. Чапаева,3 Мини­
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

10 20.04.17 Ибрагимов Т.Р.-
председатель
правления ТСЖ

ул. Жуковского, 11 А Мини­
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

11 20.04.17 Зуева В.Н.-
председатель
правления ТСН

ул.20 лет Победы, 11 А Мини­
мальный

Заявку вернуть
на доработку в
связи с
уточнением
стоимости
работ
(единогласно)

12 20.04.17 Новикова C.JT-
председатель

ул. Фурманова, 1 Мини­
мальный

Заявку
включить в

правления ТСЖ перечень
(единогласно)

^Примечание: отказать во включении заявок ТСЖ «Электрозаводская, 6»,
направленных 07.04.2017г. по электронной почте и 13.04.2017г. на бумажном
носителе в адресный перечень в связи с несоответствием пп.1.4.,4.1. Порядка
представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении
дворовой территории многоквартирного дома в подпрограмму «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования «Город
Сарапул» муниципальной программы «Городское хозяйство», утвержденного
постановлением Администрации г.Сарапула от 27.03.2017г. №663.
** Примечание: отказать во включении заявки ТСЖ «Электрозаводская,6»,
направленной 18.04.2017г. в адресный перечень в связи с несоответствием п.2.1.
Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о
включении дворовой территории многоквартирного дома в подпрограмму «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования «Город
Сарапул» муниципальной программы «Городское хозяйство», утвержденного
постановлением Администрации г.Сарапула от 27.03.2017г. №663.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Зуева А.М.

Итоги голосования:
Объект Количество голосов, чел.
набережной реки Кама 162
Городской сад им.Пушкина А.С. 70
Парк им. Ленина 110
Итого 342

По второму вопросу РЕШИЛИ:

2.1. Включить благоустройство набережной реки Кама в адресный перечень
территорий общего пользования на 2017 год (единогласно).
2.2. МУ «Служба заказчика по строительству, реконструкции и капитальному
ремонту» в срок до 15 мая 2017г. оформить задание на выполнение работ по
благоустройству набережной реки Кама с учетом финансирования работ в 2017
году в размере 10 102,0 тыс.руб. и окончания работ в срок до 30 ноября 2017 года.
Обсуждение организовать на заседании рабочей группы с приглашением всех
заинтересованных лиц.

3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Зуева А.М.

По третьему вопросу РЕШИЛИ:

3.1. Поручить Первому заместителю Главы Администрации г.Сарапула Кудирову М.Г.
определить круг заинтересованных лиц (собственников зданий, сооружений,
земельных участков) в пределах объекта благоустройства в 2017г. в срок до / 'Р мая
2017г.

4. По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Зуева А.М.

По четвертому вопросу РЕШИЛИ:

4.1, Поручить Заместителю Главы Администрации г.Сарапула-начальнику
Управления финансов г.Сарапула Бочкаревой С.В. открыть счет для аккумулирования
средств по благоустройству дворовых территорий для МУ «Управление
благоустройства» в органах казначейства в срок до 1 мая 2017 года.

Заместитель Главы Администрации
по строительству и ЖКХ А.М. Зуев

Протокол вела: О.В. Маркасова